
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 2.III.2010 

 
CHILE: OBĚTEM POMÁHÁ ČERVENÝ KŘÍŽ 

 

 

Dne 27.února zasáhlo Chile velmi silné zemětřesení o síle až 8,8 st. Richterovy 

stupnice. 

Odhaduje se, že zasáhlo až 1,5 milionu obyvatel. Chilský Červený kříž – přesto, že byly 

narušeny i jeho budovy a telekomunikace, okamžitě zahájil pomoc – již čtyři hodiny po 

otřesech měl v terénu 2.120 dobrovolných pracovníků nejen v Santiagu, ale i v regionech. 

Poskytuje obyvatelstvu potraviny, hygienické potřeby a přikrývky. 

Na pomoc Chilskému ČK již druhý den bylo z nouzových fondů ČK uvolněno 300.000 CHF. 

Pomoc Mezinárodní federace ČK&ČP na podporu pomoci Chilského ČK byla dnes navýšena 

na 7.000.000 CHF (v přepočtu 140 mil. Kč) a je určena 15.000 rodin (základní potřeby, 

přikrývky, stany), polní nemocnici stejně jako týmy zaměřené na pitnou vodu a sanitaci. 

Finanční příspěvek na pomoc Červeného kříže lze Mezinárodní federaci ČK&ČP 

poskytnout do 31.3.2010 prostřednictvím sbírkového účtu ČČK 

č.ú. 222 826/5500, var. s. 111. 

 

Děkujeme za pochopení. 

 

 

V Praze dne 2. března 2010 

 

 

 

Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Josef Konečný 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 


